2

2

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УФНС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

«Актуальные вопросы налогообложения и поддержки бизнеса»

31 марта 2021 года										     № 1

	Председательствовал:
	Нестеров Павел Аркадьевич, председатель Общественного совета

	Присутствовали:
	Куриленко Юрий Александрович,  руководитель УФНС России
по Алтайскому краю

	Евстигнеев Александр Сергеевич, эксперт Общественного совета, начальник  управления Алтайского  края  по  развитию  предпринимательства  и  рыночной инфраструктуры
Фриц Юрий Александрович, эксперт Общественного совета, председатель Правления НП «Алтайский союз предпринимателей»
Шляков Виталий Викторович, заместитель председателя Общественного совета, генеральный директор ООО «Бизнес Центр «Дело», председатель комитета Алтайской ТПП по законодательству и праву
Астанкова Татьяна Сергеевна, генеральный директор ООО «Юркомп»
Балаков Александр Анатольевич, председатель Союза крестьянских (фермерских) формирований Алтайского края, директор ООО «Алтайская продовольственная компания»
Вайс Александр Александрович, исполнительный директор Союза крестьянских (фермерских) формирований Алтайского края
Вольхин Андрей Федорович, директор ООО «ГСМ» (кандидат Алтайского топливного союза)
Вытоптов Анатолий Васильевич, генеральный директор ООО «АгроХимСервис» (кандидат Деловой России)
Говорщенко Олег Николаевич, директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Алтай»
Дранишникова Вера Владимировна, директор ЧУ ДПО «Учебно-информационный центр»
Ларина Татьяна Серафимовна, заместитель председателя Правления Некоммерческого партнерства «Алтайский союз предпринимателей», директор ООО ТД «Русская династия»
Селиверстова Татьяна Петровна, директор  ООО «Академ-Аудит»
Сметанников Сергей Викторович, заместитель руководителя УФНС России по Алтайскому краю
Малютина Татьяна Викторовна, начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Алтайскому краю
Покорняк Валерий Павлович, генеральный директор ООО ТД Алтан
Карюкина,Ольга,Михайловна, ООО ТД Алтан

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие   заседания.  Выступление председателя  Общественного  совета Нестерова П.А.
2. Доклад руководителя Управления Куриленко Ю.А. «Основные направления работы ФНС России в создании прозрачной среды в экономике и выравнивании конкуренции».
3. Доклад начальника отдела Управления Малютиной Т.В. «Знакомство с новыми сервисами ФНС России».
4. Выступление эксперта Общественного совета Фрица Ю.А. по обращениям, поступившим в Алтайский союз предпринимателей.
5. Выступление заместителя руководителя Управления Сметанникова С.В. «Ответы на вопросы предпринимателей по взаимодействию с долговым центром (МИФНС России №16 по Алтайскому краю)».
6. Обсуждение вопросов.
ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета и сотрудники УФНС России по Алтайскому краю: Нестеров П.А., Куриленко Ю.А., Малютина Т.В., Фриц Ю.А., Сметанников С.В., Шляков В.В., Балаков А.А., Ларина Т.С., Покорняк В.П.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя УФНС России по Алтайскому краю Куриленко Ю.А. об основных направлениях работы ФНС России, Стратегической карте ФНС России на 2021 – 2023 годы, Миссии ФНС России в новой редакции, Ведомственном плане по реализации Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти на 2021 год, отраслевых проектах «Рынки» и «Общественное питание». Транслировать направления деятельности ФНС России в бизнес-сообществе.
2. Принять к сведению информацию начальника отдела Управления Малютиной Т.В. о новых электронных сервисах. Продолжить информирование о возможностях и преимуществах электронного взаимодействия с налоговыми органами.
3. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Сметанникова С.В. об организации работы Долгового центра на базе Межрайонной ИФНС России № 16 по Алтайскому краю.
Управлению не позднее 09.04.2021 довести до общественности номера телефонов-информаторов, взять на особый контроль обслуживание налогоплательщиков по вопросам урегулирования задолженности.
4.  Секретарю Совета направить протокол и материалы заседания Общественного совета для ознакомления членам совета и в 3-дневный срок разместить в региональном блоке сайта ФНС России в разделе «Общественный совет».

Председатель Общественного совета                                                               П.А. Нестеров

Секретарь Общественного совета                                                                    Т.В. Малютина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]